

	<p align="center"><b>CITY OF O'FALLON, MISSOURI</b>  <b><i>PURCHASING DEPARTMENT</i></b>  100 North Main Street  O'Fallon, MO 63366  T: (636) 379-5527</p>		
<b>BID NUMBER:</b>	<b>25-082</b>	<b>BID ISSUE DATE:</b>	<b>11/07/2025</b>
<b>BID DESCRIPTION:</b>	<b>WATER &amp; SEWER SUPPLIES</b>		
<b>BID OPENING DATE:</b>	<b>11/19/2025 12/02/2025</b>	<b>BID OPENING TIME:</b>	<b><del>2:00 P.M. CST</del> 2:30 P.M. CST</b>

November 13, 2025

### **ADDENDUM #1**

The purpose of this addendum is to extend to the due date & time, and to address all questions received on or before 11/12/2025 at 12:00 PM. The time period for questions is closed.

### **Due Date:**

**The due date for the BID has been extended to December 2, 2025, at 2:30PM CST.**

### **Questions:**

1. Is this an annual bid or will it be ordered all at once?

Answer: This is an annual bid with estimated quantities. Items will be ordered on an as-needed basis.

2. Do they really want 316 stainless steel t-head bolts and nuts?

Answer: If it is an MJ fitting it needs to be bid with blue bolts.

3. Can Ford corp stops be subbed for the McDonald corp stops?

Answer: Yes, Ford can be subbed.

4. On the ¾ and 1" poly, do you want 100 ft., 300 ft., or 500 ft. coils?

Answer: 100 ft.

5. Is CL52 Ductile Iron pipe acceptable?

Answer: Yes, CL52 Ductile is acceptable.

6. 2 & 3" DR18 C900 is not made, do you want SDR21 CL200 PVC Pipe?

Answer: SDR21 is fine.

7. On the Marmac Wrap Clamp, we need to know the type of pipe it will be used on?

Answer: Corrugated Metal Pipe.

8. On line 150 there's no quantity listed?

Answer: 3.

9. All MJ fittings, restraint, gland packs, valve boxes, anchor couplings to be bid domestic only? page 17

Answer: We are fine with going non domestic if that's all that's available.

10. MJ items section B states with accessories page 22 accessories with cor blue bolts & nuts other the items that are asking for stainless steel?

Answer: Any MJ fittings bid with blue bolts.

11. Item 170 & 171 single or dual check valve?

Answer: No check valve.

12. Item 174, 186 & 187 height? single or dual check valve?

Answer: No check dual shut offs on 1.5" and 2.0". 1" no check and 18".

13. Item 179 & 180 are these couplings?

Answer: Yes, brass couplings.

14. Item 172 what is 384" x 15"?

Answer: Typo, this should be  $\frac{3}{4}$ " and 15" tall resetter.

15. All brass compression ends you what grip joint, pack joint or quick joint?

Answer: Pack joint.

16. Item 256 blow off flush with ground or above ground?

Answer: Flush with ground.

17. Item 257, 260, 263 class of pipe?

Answer: CL52.

18. Item 321 & 322 what type of pipe is Fernco for?

Answer: SCH40

19. Item 268 not available?

Answer: See #6

20. Item 307 – 335 fittings not tagged SCH40 are they for SDR35? if so gasket or glue joint?

Answer: All SCH40.

21. Item 357-360 any part numbers?

Answer: No part numbers but should follow MSD Specifications where applicable.

**Reminder:**

The due date and time have been extended for this project. This is to remind all bidders that sealed proposals for Bid #25-082 Water & Sewer Supplies must be submitted by 2:30 P.M. CST, December 2, 2025, to:

Christine Grabin, Purchasing Agent  
City of O'Fallon, Missouri  
100 North Main Street  
O'Fallon, Missouri 63366

Addendum information will be available over the Internet at [www.ofallonmo.gov](http://www.ofallonmo.gov). Adobe Acrobat® Reader may be required to view this document. We strongly suggest that you check for any addenda a minimum forty-eight hours (48) in advance of the bid deadline. Due to revisions, the bidders must acknowledge the Addendum(s) on the bid form.

END OF ADDENDUM #1